
Forsvaret må samle mer i nord – for oss alle 

Av Forsvarsforum Nord  

Forsvaret står i en krevende personellsituasjon, der det i mange år har vært satset på pendling 
fra sør for å dekke oppgaver i nord. Dette er ikke bærekraftig. Skal Forsvaret lykkes med sin 
oppbygging i nord, må det også bidra til å bygge opp fagmiljøer og bosetting der oppgavene 
faktisk skal løses.  

Både Forsvaret og samfunnet for øvrig blir stadig mer bevisst på at alle gode krefter må jobbe i 
fellesskap for å sikre utvikling i nord. Det handler ikke bare om Forsvarets egen beredskap, men 
om den bredere totalberedskapen – og om samfunnsutvikling. Dette er tydelig beskrevet i en 
rekke sentrale dokumenter, senest i regjeringens nordområdestrategi, som understreker behovet 
for tilstedeværelse og kompetanse i nord.  

På kort sikt erkjenner vi at fagmiljøer ikke kan flyttes over natta. Men gradvis må også Forsvaret ta 
sin del av ansvaret staten har for å sikre sterke fagmiljøer i nord. Dette er avgjørende for 
rekruttering, bosetting og kompetansebygging – og Forsvaret må bidra som arbeidsgiver og 
statlig aktør i tråd med disse føringene.  

Dette krever en langsiktig satsing på å utvikle solide fagmiljøer i nord. Noen ganger handler det 
om krevende lokaliseringsdebatter, men andre ganger er det enklere. Der Forsvaret allerede har 
sitt miljø, må det bygges videre.  

Et åpenbart eksempel er overvåkingen av norske havområder med P-8 Poseidon-flyene, som er 
stasjonert på Evenes – og kun der. Miljøet rundt P-8 er helt sentralt for at disse oppgavene løses 
godt. Det krever kompetanse og skarpe hoder fra mange fagområder. Derfor bør det norske P-8-
miljøet utvikles i regionen rundt Evenes.  

Et annet eksempel er regjeringens beslutning å velge britiske fregatter er et viktig og riktig skritt i 
denne retningen også. BAE Systems har allerede avklart at de vil ha et strategisk samarbeid med 
industrien i nord, med hovedbase i Harstad. Dette bygger viktig kompetansemiljø i nord.  

I dag er for eksempel fagmiljøet i Forsvarsmateriell som jobber med P-8 lokalisert på Kjeller – 
1500 kilometer unna flyene. Dette er ikke hensiktsmessig. Slike fagmiljøer må samles i nord der 
det er naturlig. Som i dette tilfellet. Forsvarsforum Nord vil også understreke at ungdom er 
nøkkelen til fremtidens beredskap og kompetanse. Derfor må vi satse på utdanning, tilhørighet 
og muligheter for unge i nord – slik at de blir, trives og bidrar.  
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